.b&rncowœz

. w ..f.A.X. . . à * . g.,.j wkj ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

: ''i,:; t ( ' 'ï PREFE ITU RA M U N ICI PAL DE MONTEN EG RO'
, . k .)
? ' lj .w14 - . . r . . .è (31 Lrf-f/iil lct'c f'fà Pr

-jc t'irp
.@ @.*

.. *@

:

LEI N.@ 5.435, DE 24 DE MAIO DE 2011.

Altera a redaçâo do parugrafo ûnico do
art. 1.0, acrescenta parzgrafos ao art. 2.o

o da Lei n.o ù.. e altera a redaçâo do art. 4.
S/
x
l
elt't ivdoo allllraot all nll li ai Z1 e Dnt lldnft J l

lao Banco do Brasil S
.

A. t
IPERCIVAL SOUM  DE OLIVEIRA

, Prefeito Municipal de Montenegro.

Faço saber que a Câmara Municipal aprnvou e eu sanciono a seguinte lL
- EE 1: t

' l
Art. 1 .0 Altera a redaçâo do parégrafo tinico do art. 1 .û da Lei n.@ 5.101 , de 29 de C

'
. junho de 2009, que autoriza o Poder Executivo a contratar financiamento junto ao Banco do Brasil

S.A, passando a vigorar com a seguinte redaçâo: '
;,Ar.t j o
Parégrafo tinico. Os recursos resultantes do financiamento autorizado no caput

serâo obrigatoriamente aplicados na aquisiçâo de méquinas e equipamentos, no âmbito do
, Programa de Intervençöes Viârias - PROVIAS, nos termos das Resolujöes n.@s 3.688, de 19 de

fevereiro de 2009, e 3.752, de 30 de junho de 2009, do Conselho Monetario Nacional.'' (NR) l
Art. 2.O Acrescenta o j 1 .* e o â 2.0 ao art. 2.0 da Lei n.@ 5.101 , de 2009, com a tseguinte redaçâo:
,,Art z o
j 1 .* No caso de os recursos do Municîpio nâo serem depositados no Banco do )

Brasil, fica a instituiçâo financeira depositâria autorizada a debitar, e posteriormente transferir os L
recursos a crédito do Banco do Brasil, nos montantes necessérios à amortizaçâo e pagamento final i,
da divida, nos prazos contratualmente estipulados, na forma estabelecida no caput. i

j 2.@ Fica dispensada a emissâo da nota de empenho para a realizaçâo da (
,despesa a que se refere este artigo, nos termos do j 1.@ do art. 60 da Lei n.0 4.320 de 17 de março ;

de 1964.* (NR) !k
@ Altera a redaçâo do art. 4.0 da Lei n.0 5.101, de 2009, passando a vigorar 1. Art

. 3. r
com a Seguinte redaçâo: !

j' ''Ad, 4.O O orçamento do Municfpio consignaré, anualmente, Os recursos l
A cessérios ao atendimento da parte nâ0 financiada do Programa e das despesas relativas à 'J no
. amortizaçâo de principal, juros e demais encargos decorrentes da operaçâo de crédito autorizada j

por esta Iei.* t
t

Art. 4.O Esta Lei entra em vigor na data de sua publicalo. è
; k

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO , em 24 de maio de t
2011. )
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: r
Data Supra. !

1 i
1 i
1 pEnclvAu sou ouvElu

,
l

1 r; P f o Municipal. (
1 t
1 i

' ERENI MACIEL S ULCZEW SKI,
i secretéria-Geral.
!
1
l -'p0E (i9rjû$, 90E !4drLE: I/L/E kl'r!''I
1. @I11Ed!1CI (I;lIi 'lt IN'$
l cEp sszao-ooo- uontenegro/as -Tel, (s1) ae4g.aaoo - oax, (s1) a6a2.4ss4( Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 -
1
1